CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 2045/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da  Secretaria  de  Trânsito,  reiterar  o  requerimento  1.935/2022,  no  qual  solicitamos  melhoria  na
sinalização do cruzamento da Av. Miguel Assad Debs com a Rua Jaime de Araújo,  inclusive com
estudo para colocação de sinaleiro, devido ao volume intenso de veículos no local.

Nos foi respondido que seria feito o estudo contendo contagem do fluxo de veículos e índices
de acidentes, bem como a pintura estratigráfica.

No entanto, a pintura foi feita, mas devido ao tráfego intenso já não existe mais sinalização,
gerando risco e insegurança aos motoristas e pedestres.

Sendo assim, requeremos medidas para solucionar de vez o caos apresentado no local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 30 de maio de 2023.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO_____15___votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 30/05/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
20

80

		2023-06-02T17:14:39-0300

		2023-06-02T17:14:44-0300

		2023-06-02T17:14:46-0300

		2023-06-02T17:14:48-0300

		2023-06-02T17:14:50-0300

		2023-06-02T17:14:52-0300